
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

  SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico

SERVIZIO VI – SERVIZIO SCOLASTICO E ALL’INFANZIA
– TURISMO E SPETTACOLO

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 276  del   05\08\2020

                                               

DETERMINA  N. 844  DEL  05\08\2020   - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione per servizio di assistenza antincendio 
in occasione dello spettacolo “The Lion King” del 01/08/2020
Cig. Z5E2DDCFB2 



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazione  abituale  tra  il  medesimo  e  gli
amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale,
previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

Vista la determina sindacale n. 29 del 29/07/2020 con la quale l’Amministrazione Comunale:
ha formulato apposito atto di indirizzo all’Ufficio Turismo, finalizzato all’adozione di ogni atto necessario
alla realizzazione dell’evento proposto dalla Gianfaby Productions srl,  tenutosi a Cinisi,  in Piazza V. E.
Orlando, il 01/08 u.s.;

Vista la  determina  n.  831  del  31/07/2020 con  la  quale  si  affida  all’A.O.S.S.  Croce Giovannea (C.F.
97170170829)  l’incarico  per  la  fornitura  del  servizio  antincendio,  in  concomitanza  allo  spettacolo
programmato per il g. 1 agosto, e per il costo complessivo di € 200,00,  IVA esente ai sensi della L. 11
agosto 1991 n. 266, art. 8, c. 2 e si impegna detta somma al capitolo 07011.03.2078, del bilancio 2020;

Preso atto che il servizio è stato reso;

Vista  la nota di debito n. 10/2020 del 03/08/2020 assunta al protocollo n. 16853 in data 03/08/2020 di €
200,00  iva esente, presentata dall’Associazione Croce Giovannea ETS-OdV per il servizio  di cui sopra;

Dato atto che l’amministrazione ha acquisito in data 21/08/2019, anche ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136 il codice identificativo di gara CIG Z5E2DDCFB2
assegnato dalle Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per l’acquisizione dei servizi suddetti e la
dichiarazione sul conto corrente dedicato;

Preso atto che, come dichiarato dal legale rappresentante, l’associazione in questione ai sensi dell’art. 4
della L. n. 266/1991 non è tenuta al  DURC;

Vista la dichiarazione in cui il presidente dichiara:
 di essere esente da IVA ai sensi della legge quadro sul volontariato 11 agosto 1991, n. 266, art. 8

co.2; 
 di essere esente dall’imposta di bollo e dall’imposta di registro ai sensi della legge quadro sul

volontariato 11 agosto 1991, n. 266, art.8 co.1; 

Rilevato che la prestazione è già divenuta esigibile;

Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato
il DUP 2019/2021 e il bilancio pluriennale 2019/2021;

Vista la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il
PEG 2019/2021;

Propone

Di liquidare  all’A.O.S.S. Croce Giovannea (C.F. 97170170829) la nota di debito n. 10/2020 per la
fornitura del servizio antincendio, in concomitanza allo spettacolo realizzato il g. 1 agosto, la somma
complessiva  di  €  200,00,   IVA esente  ai  sensi  della  L.  11  agosto  1991 n.  266,  art.  8,  c.  2  (CIG
Z5E2DDCFB2 );



IMPUTARE la spesa di  € 200,00 al codice 07011.03.2078 del bilancio 2020 -  dove l’impegno è
stato assunto con la determina n 831/2020, in premessa citata;

DISPORRE il pagamento, ai sensi del art. 17 ter DPR 633/72, mediante bonifico all’associazione O.A.S.S
Croce Giovannea, con sede legale Partinico (PA) in Via Libertà n. 24 (c.f 97170170829) sul conto corrente
bancario  IBAN   IT78H  05216  43490  000009031885  intrattenuto  presso  Istituto  CREVAL  agenzia  di
Partinico;

DARE ATTO che la suddetta Associazione:
 è esente da IVA ai sensi della legge quadro sul volontariato 11 agosto 1991, n. 266, art. 8 co. 2; 
 è  esente  dall’imposta  di  bollo  e  dall’imposta  di  registro  ai  sensi  della  legge  quadro  sul

volontariato 11 agosto 1991, n. 266, art.8 co.1; 


DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile.

                                                                           Il  Proponente/ resp. Istruttoria
  f.to      P. Vitale

 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

a) Vista la proposta che precede; 
b) Vista la Determina del Sindaco n. n. 12 del 01.07.2019 “ Nomina Responsabile settore 

Amministrativo, Culturale, Scolastico- titolare di P.O ; 
c) Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento.

d) Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi,
anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                     Il Responsabile del I Settore 
    F.to  Dott.ssa C. Palazzolo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                          __________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
     O       Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 276 del 05082020
	DETERMINA N. 844 DEL 05082020 - (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







